vorhoffend daß ich in Jhro Excellenz gewünschter Anfunft die Gnab erlangen werde mundlich etwas mehreres vor zutragen, tröste mich unterdessen einer gnädigsten Antwort, zu gleich mich empfehlend in Jhro Excellenz hohe Gnab, verbleibe mit tiefesten respect,

Jhro Excellence, demüdigster und gehorsamster Diener

Israël Orii.

Moscow, den 26 Jullii 1703.

№ 106.

1703, ноября 15. Письмо Орія на имя царя съ представлениемъ карты Арменіи и съ изъявлениемъ готовности ѣхать въ Германію для переговоровъ съ цесаремъ и Пфальцкимъ курфирстомъ; кромѣ того Орій ходатайствуетъ о пожалованіи ему титула полковника карабинеровъ.

Serenissimae Majestati Czarcae.

Serenissime.

Innumeras ago gratias optimo Deo, qui Suae Majestati integram et perfectam concessit sanitatem, gratiamque tribuit exercitibus Ejus tam gloriose triumphandi de hoste; ex corde supplicans, ut idem Deus utrumque imposterum adangeat (sic), sanitatem roborando et victorias multiplicando, pro gloria sua et Suae Majestatis fama.

Semper magis et magis certior fio per mercatores gentis nostrae, quod infideles persequantur incessanter pauperem nostram christianitatem, nimis contributionibus et violentiis cogendo illos ad acceptandam suam sectam. Nostri quoque primores scribunt nobis per Mironem interpretem, quòd tam illi, quàm populus universus indesinenter orent Deum, ut Suae Majestati et Ejus exercitibus vires tribuat superandi omnes Ejus inimicos, et viam sternat ad succurrendum tot millionibus animarum, qui nunc sub jugo infidelium miserabiliter gemunt.

Memini me cum demississimo respectu Suae Majestati exposuisse, quo pacto augustissimus imperator Romanorum mihi oretenus dixerit, se libenter contributurum ex parte sua ad negotium et intentionem nostram quantum Sua Majestas necessarium judicaverit. Serenissimus quoque elector Palatinus perscripsit Majestati Suae, missurum se militem ad arbitrium Suae Majestatis; quanquam (sic) Sua Majestas his non indigeat, sed hoc

solum sit pro cautela in futurum eventum. Si igitur benedixerit Deus, ut Sua Majestas intret Asiam [prout benedicturum omnino speramus], praesento cum profundissimo respectu Majestati Suae mappam regionis nostrae, in qua videre licebit nullam esse munitionem aliam in toto regno, quam Erwanum; det benignissimus Deus gratiam Suae Majestati et vires exercitibus Ejus, ut, expugnato hoc, totam Sibi subjiciat Armeniam et Georgiam.

Anatolia est populosa Graecis et Armenis, sed paucas habet munitiones. Vedeбunt equidem Turcae, hanc esse viam rectam Constantinopolim; et si aliquos propterea motus fecerint, foedus Imperialum (sic) eo tempore necessarium erit.